МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации города
Яровое Алтайского края от 19.10.2020
№861 «Развитие молодежной политики в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края»на 2021-2025
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением
городского Собрания депутатов от 23.12.2021 № 41 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, постановлением администрации
города от 19.07.2021 № 536 «Об утверждении порядка составления проекта
бюджета муниципального образования город Яровое Алтайского края на
очередной финансовый год и плановый период», постановлением
администрации города от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями
от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 №
887)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 №861 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие молодежной политики вмуниципальном образовании город
ЯровоеАлтайского края» на 2021-2025 годы» изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

гЛровое

I

2

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Исполняющий обязанности
главы города

и

3

Приложение
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края

о т ! м Щ б ^

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 861 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие молодежной политики в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы», утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы:
- в позиции «Участники программы» слова КГКУ «Центр занятости

населения г. Яровое» заменить словами «КГКУ УСЗН по городам Славгороду и
Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам»;

- в позиции «Задача программы» исключить слова «профилактика
этнического и религиозного экстремизма в молодежной среде»;

- в позиции «Целевые индикаторы и показатели программы» исключить
слова «профилактики этнического и религиозного экстремизма в молодежной
среде»;

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в редакции:
2021-2025

гг.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 109,0 22,0 22,5 21,0 21,5 22,0

федеральный
бюджет

краевой бюджет

городской бюджет 109,0 22,0 22,5 21,0 21,5 22,0

внебюджетные
источники

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» исключить
слова «профилактики этнического и религиозного экстремизма в молодежной
среде ».

2. В Разделе 1.2 «Прогноз развития сферы реализации муниципальной
программы»:

- в 7 абзаце слова «КГКУ «Центр занятости населения г. Яровое»
заменить словами «КГКУ УСЗН по городам Славгороду и Яровое,
Бурлинскому и Табунскому районам»;

- в 8 абзаце слова «КГКУ «Центр занятости населения г. Яровое»
заменить словами «КГКУ УСЗН по городам Славгороду и Яровое,
Бурлинскому и Табунскому районам».

4

3. В разделе 2.1. «Приоритеты политики в сфере реализации
муниципальной программы» в 4 абзаце исключить слова «профилактика
этнического и религиозного экстремизма в молодежной среде».

4. В разделе 2.2. «Цели и задачи муниципальной программы» исключить
5 абзац.

5. В разделе 2.3. «Индикаторы и конечные результаты реализации
муниципальной программы» в 4 абзаце исключить слова «профилактики
этнического и религиозного экстремизма в молодежной среде ».

6. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» 4 абзац изложить в редакции:

Общий объем финансирования Программы -109,0 тыс. руб., в том числе
по годам:

2021 год -22,0 тыс. руб.;
2022 год -22,5 тыс. руб.;
2023 год -21,0 тыс. руб.;
2024 год -21,5 тыс. руб.;
2025 год -22,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета -109,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -22,0 тыс. руб.;
2022 год - 22,5 тыс. руб.;
2023 год - 21,0 тыс. руб.;
2024 год - 21,5 тыс. руб.;
2025 год - 22,0 тыс. руб.;

7. В таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы
(показателях подпрограммы) и их значениях» в пункте 2 исключить слова
«профилактики этнического и религиозного экстремизма в молодежной среде».

8. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы»
пункты 21, 22, 23 исключить, 1, 3, 5, 15, 19 изложить в редакции:

№
п/п

Цель,
задача,

мероприяти
е

Срок
реали
зации

Учас
тник
прогр
аммы

Сумма расходов, тыс. руб. Исто
чник

и
фина
нси-

рован
ия

№
п/п

Цель,
задача,

мероприяти
е

Срок
реали
зации

Учас
тник
прогр
аммы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего
Исто
чник

и
фина
нси-

рован
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1

Создание
условий для
успешной
социализац
ии и
эффективно
й
самореал иза
ции
молодежи
независимо
от её
социального

2021-
2025

22,0 22,5 21,0 21,5 22,0 109,0 Всего 1 Цель 1
Создание
условий для
успешной
социализац
ии и
эффективно
й
самореал иза
ции
молодежи
независимо
от её
социального

2021-
2025

в том
числе

1 Цель 1
Создание
условий для
успешной
социализац
ии и
эффективно
й
самореал иза
ции
молодежи
независимо
от её
социального

2021-
2025

феде
ральн

ый
бюдж

ет

1 Цель 1
Создание
условий для
успешной
социализац
ии и
эффективно
й
самореал иза
ции
молодежи
независимо
от её
социального

2021-
2025

краев
ой

бюдж
ет

5

статуса; 22,0 22,5 21,0 21,5 22,0 109,0 город
ской

бюдж
ет

внеб
юдже
тные
источ
ники

3 Мероприяти
е 1.1.1
Организаци

2021-
2025

Коми
тет
по

4,0 5,0 5,0 5,5 6,0 25,5 Всего

я и
проведение

культ
УРе,

в том
числе

молодежны
X

предприним
ательских
конференци

спорт
у и
моло
дёжн
ой

феде
ральн
ый
бюдж
ет

и,
семинаров,
слетов и
других

поли
тике,
коми
тет

краев
ой
бюдж
ет

мероприяти
й детских и
молодёжны
X

по
образ
ован
ию

4,0 5,0 5,0 5,5 6,0 25,5 город
ской
бюдж
ет

общественн
ых
объединени
й, развитие
добровольче
ской
деятельност
и молодежи

внеб
юдже
тные
источ
Н И К И

5 Мероприяти
е 1.1.3

2021-
2025

Коми
тет

4,0 4,5 4,0 4,0 4,0 20,5 Всего

Организаци
я и

по
культ

в том
числе

проведение
цикла
молодежны
X

мероприяти

УРе,
спорт

у и
моло
дёжн

феде
ральн
ый
бюдж
ет

и,
посвященны
х Дню
молодежи

ой
поли
тике,
отдел

краев
ой
бюдж
ет

по
труду

>

коми

4,0 4,5 4,0 4,0 4,0 20,5 город
ской
бюдж
ет

тет
по

образ
ован
ию

внеб
юдже
тные
источ
ники

15 Мероприяти 2021- Коми 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 5,5 Всего
е 1.2.1.
Организаци

2025 тет
по

в том
числе

я городской
акции «Мы
- граждане
России»,

культ
УРе,

спорт
у и

феде
ральн
ый
бюдж

6

торжествен
ное
вручение
паспортов
гражданам
РФ

моло
дёжн

ой
поли
тике,
коми
тет
по

образ
ован
ию

ет торжествен
ное
вручение
паспортов
гражданам
РФ

моло
дёжн

ой
поли
тике,
коми
тет
по

образ
ован
ию

краев
ой
бюдж
ет

торжествен
ное
вручение
паспортов
гражданам
РФ

моло
дёжн

ой
поли
тике,
коми
тет
по

образ
ован
ию

1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 5,5 город
ской
бюдж
ет

торжествен
ное
вручение
паспортов
гражданам
РФ

моло
дёжн

ой
поли
тике,
коми
тет
по

образ
ован
ию

внеб
юдже
тные
источ
Н И К И

19 Мероприяти
е 1.2.5.

Организаци
я работ по
благоустрой
ству
памятных и
исторически
х мест в г.
Яровое

2022-
2025

Коми
тет
по
культ
УРе,
спорт
у и
моло
дёжн
ой
полит
ике,
коми
тет
по
образ
овани
ю

1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 5,5 Всего 19 Мероприяти
е 1.2.5.

Организаци
я работ по
благоустрой
ству
памятных и
исторически
х мест в г.
Яровое

2022-
2025

Коми
тет
по
культ
УРе,
спорт
у и
моло
дёжн
ой
полит
ике,
коми
тет
по
образ
овани
ю

в том
числе

19 Мероприяти
е 1.2.5.

Организаци
я работ по
благоустрой
ству
памятных и
исторически
х мест в г.
Яровое

2022-
2025

Коми
тет
по
культ
УРе,
спорт
у и
моло
дёжн
ой
полит
ике,
коми
тет
по
образ
овани
ю

феде
ральн
ый
бюдж
ет

19 Мероприяти
е 1.2.5.

Организаци
я работ по
благоустрой
ству
памятных и
исторически
х мест в г.
Яровое

2022-
2025

Коми
тет
по
культ
УРе,
спорт
у и
моло
дёжн
ой
полит
ике,
коми
тет
по
образ
овани
ю

краев
ой
бюдж
ет

19 Мероприяти
е 1.2.5.

Организаци
я работ по
благоустрой
ству
памятных и
исторически
х мест в г.
Яровое

2022-
2025

Коми
тет
по
культ
УРе,
спорт
у и
моло
дёжн
ой
полит
ике,
коми
тет
по
образ
овани
ю

1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 5,5 город
ской
бюдж
ет

19 Мероприяти
е 1.2.5.

Организаци
я работ по
благоустрой
ству
памятных и
исторически
х мест в г.
Яровое

2022-
2025

Коми
тет
по
культ
УРе,
спорт
у и
моло
дёжн
ой
полит
ике,
коми
тет
по
образ
овани
ю

внеб
юдже
тные
источ
НИКИ

9. Таблицу 3 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы изложить в редакции:

Источники и направления Сумма расходов, тыс. руб.
расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых
затрат*

22,0 22,5 21,0 21,5 22,0 109,0

в том числе
из федерального бюджета

(на условиях
софинансирования)

из краевого бюджета (на
условиях
софинансирования)

из городского бюджета 22,0 22,5 21,0 21,5 22,0 109,0
из внебюджетных
источников

Прочие расходы** 22,0 22,5 21,0 21,5 22,0 109,0
в том числе

7

из федерального бюджета
(на условиях
софинансирования)

из краевого бюджета (на
условиях
софинансирования)

из городского бюджета 22,0 22,5 21,0 21,5 22,0 109,0
из внебюджетных
источников